DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2442 10 de Fevereiro de 2023  PG. 1/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

051.2023

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): SILVANA BARBOSA PEREIRA, brasileiro(a), OPERARIO TEMPORARIO,
portador(a) do CPF n° 083.943.169-48, admitido(a) pelo Contrato nº 63.2022 de 07/03/2022, residente e
domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 07/03/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 09/02/2023, por
interesse administrativo, conforme Art. 13, III do contrato em Tela.

Nova Londrina, 09 Fevereiro de 2023.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dFmzL1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2442 10 de Fevereiro de 2023  PG. 2/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

052.2023

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): ALEXANDRA BARBOSA PEREIRA, brasileiro(a), OPERARIO
TEMPORARIO, portador(a) do CPF n° 073.645.859-07, admitido(a) pelo Contrato nº 64.2022 de
07/03/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 07/03/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 10/02/2023, por
interesse administrativo, conforme Art. 13, III do contrato em Tela.

Nova Londrina, 10 Fevereiro de 2023.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dFmzL1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2442 10 de Fevereiro de 2023  PG. 3/8

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

                                        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: D. SORTI & SORTI LTDA

CNPJ nº.00.173.763/0001-34

Pregão Presencial n.º 36/2020

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTES, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL
DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS “A” (INFECTANTE), GRUPO “E”
(PERFURACORTANTE), GRUPO “B” (QUÍMICO) E GRUPO “C” (PLACENTA), EM 6 PONTOS DE COLETA NO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA 1ª - fica acrescido a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), sobre o valor do item 2, equivalente

à R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), com o acréscimo unicamente no item 2.

CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato o nº 124/2020, de 15 de

junho de 2020.

Nova Londrina, 09 de fevereiro de 2023.

          LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO

                   Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dFmzL1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2442 10 de Fevereiro de 2023  PG. 4/8

             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2023

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.002/2023,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA
E TERAPIA OCUPACIONAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA,conforme especificações no Anexo I do edital,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

LOTE 1 - C N CHIAMULERA FONOAUDIOLOGIA LTDA ME - CNPJ: 45.276.688/0001-75
Item Descrição Unid. Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
FONOAUDIOLOGIA (TERAPIA/SESSÃO
INDIVIDUAL/AVALIAÇÃO EM CONSULTÓRIO
PRÓPRIO) - POR SESSÕES.

UNI 800 80,00 64.000,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE EMISSÕES
OTOACÚSTICAS (TESTE DA ORELHINHA)

EXAMES 200 80,00 16.000,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
REALIZAÇÃO DO EXAME DE AUDIOMETRIA
TONAL/LIMIAR E VOCAL

EXAMES 150 80,00 12.000,00

4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM
FONOAUDIOLOGIA EM HOME CARE
(TERAPIA/SESSÃO INDIVIDUA/AVALIAÇÃO
EM DOMICÍLIO) - POR SESSÕES.

UNI 80 120,00 9.600,00

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
(TERAPIA/SESSÃO INDIVIDUAL E
AVALIAÇÃO) EM TERAPIA OCUPACIONAL
CLÍNICA E MÉTODO ABA - POR SESSÕES.

UNI 200 60,00 12.000,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 113.600,00 (cento e treze mil e seiscentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 113.600,00 (cento e treze mil e seiscentos
reais)

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dFmzL1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2442 10 de Fevereiro de 2023  PG. 5/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 29/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 14/2023

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura e Esporte, do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 14/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa PRADA SEGURANÇA PRIVADA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 17.249.507/0001-86, para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA,
DESARMADA, PARA PRESTAR SERVIÇO POR HORA, POR VIGILANTE
DEVIDAMENTE CURSADO, COM FARDAMENTO OPERACIONAL, MEIO DE
COMUNICAÇÃO (RADIO VHF E TELEFONIA CELULAR), ATENDENDO REPARTIÇÕES
PÚBLICAS, EVENTOS, COMEMORAÇÕES E FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR, no valor total de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dFmzL1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2442 10 de Fevereiro de 2023  PG. 6/8

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 29/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 14/2023

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura e Esporte, do município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, neste ato representada pela Srª. Maria Luzinete de Lima, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 14/2023, nos termos do Artigo 24, inciso II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2023
Contratada: PRADA SEGURANÇA PRIVADA LTDA - ME
CNPJ nº. 17.249.507/0001-86
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE INSPEÇÃO DE
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA, DESARMADA, PARA PRESTAR SERVIÇO POR HORA,
POR VIGILANTE DEVIDAMENTE CURSADO, COM FARDAMENTO OPERACIONAL,
MEIO DE COMUNICAÇÃO (RADIO VHF E TELEFONIA CELULAR), ATENDENDO
REPARTIÇÕES PÚBLICAS, EVENTOS, COMEMORAÇÕES E FESTIVIDADES DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.
VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dFmzL1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2442 10 de Fevereiro de 2023  PG. 7/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 033/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 001/2023

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público, amparado pelo artigo 25, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e ratifica
para todos os efeitos a Dispensa por Inexigibilidade nº. 001/2023, homologando o presente
processo, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE
CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO,
PARA IMPLANTAÇÃO E USO DA LEI N° 14.133/2021 NAS LICITAÇÕES PÚBLICAS NAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, em favor da
empresa UNYFLEX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
36.731.728/0001-30, no valor total de R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais).

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE
FEVEREIRO DE 2023.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dFmzL1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2442 10 de Fevereiro de 2023  PG. 8/8

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 033/2023

DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2023

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261,
inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Secretário
Municipal de Administração, ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 001/2023,
nos termos do Artigo 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme
quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2023

Fornecedor: UNYFLEX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA
CNPJ nº. 36.731.728/0001-30

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE
CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO,
PARA IMPLANTAÇÃO E USO DA LEI N° 14.133/2021 NAS LICITAÇÕES PÚBLICAS NAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

Valor: R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE
FEVEREIRO DE 2023.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código dFmzL1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-02-10T17:59:59-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura